[image: image1.jpg]

	Администрация Пучежского муниципального района

Ивановской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	от  29.07.2019                                                                                                 № 382-п

	г. Пучеж

Об исчерпывающем перечне процедур, включенных в раздел II

в сфере жилищного строительства,   осуществляемых администрацией

Пучежского муниципального района Ивановской области

В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации  от 30.04.2014г № 403 «Об исчерпывающем перечне процедур в сфере жилищного строительства»
постановляю:

1.Утвердить исчерпывающий перечень процедур включенных в раздел II в сфере
жилищного строительства, осуществляемых администрацией Пучежского муниципального района Ивановской области (перечень процедур прилагается).
2. Опубликовать настоящее постановление в «Правовом вестнике Пучежского муниципального района» и разместить на официальном сайте администрации Пучежского муниципального района Ивановской области в сети Интернет.

3. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
Исполняющий полномочия

главы  Пучежского муниципального района,

заместитель главы администрации
 по

экономическому развитию, строительству и ЖКХ                                           И.В.Золоткова
Реестр описаний процедур,

включенных в раздел II исчерпывающего перечня процедур в сфере жилищного строительства,

утвержденного постановлением Правительства Российской Федерации от 30.04.2014 № 403

осуществляемые администрацией Пучежского Муниципального района Ивановской области
	Наименование процедуры в соответствии с перечнем процедур
	Наименование и реквизиты (с указанием структурной единицы) нормативного правового акта субъекта Российской Федерации или муниципального правового акта, которым установлена процедура в сфере жилищного строительства
	Наименование и реквизиты (с указанием структурной единицы) нормативного правового акта субъекта Российской Федерации или муниципального правового акта, которыми установлен порядок проведения процедуры в сфере жилищного строительства
	Случаи, в которых требуется проведение процедуры
	Установленные федеральным законом, нормативным правовым актом Правительства Российской Федерации, нормативным правовым актом федерального органа исполнительной власти, нормативным правовым актом субъекта Российской Федерации или муниципальным правовым актом

	Перечень документов, которые заявитель обязан предоставить для проведения процедуры
	Перечень документов, получаемых заявителем в результате проведения процедуры
	Основания для отказа в принятии заявления и требуемых документов для проведения процедуры, основания для приостановления проведения процедуры
	Основания для отказа в выдаче заключения, в том числе в выдаче отрицательного заключения, основание для непредоставления разрешения или отказа в иной установленной форме заявителю по итогам проведения процедуры
	Срок проведения процедуры, предельный срок представления заявителем документов, необходимых для проведения процедуры
	Стоимость проведения процедуры для заявителя или порядок определения такой стоимости
	Форма подачи заявителем документов на проведение процедуры (на бумажном носителе или в электронной форме)
	Орган (организация), осуществляющий проведение процедуры

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	Предоставление разрешения на осуществление земляных работ
	Постановление администрации   Пучежского муниципального района от17.09.2018 № 467-п (в ред. Постановления администрации Пучежского муниципального района от 22.03.2019 № 132-п)
	Постановление администрации   Пучежского муниципального района от17.09.2018 № 467-п (в ред. Постановления администрации Пучежского муниципального района от 22.03.2019 № 132-п)
	Проведение земляных работ  при осуществлени, ремонта водопровода, канализации, прокладка кабеля и установка опор ЛЭП, вышек связи  и др.
	2.6.1. Для получения разрешения на осуществление земляных работ заявитель должен самостоятельно представить следующие документы:

2.6.1.1. Заявление на предоставление разрешения на осуществление земляных работ согласно Приложению N 1 к административному регламенту;

2.6.1.2. Рабочий проект (заверенная копия) на проводимые работы (новое строительство), согласованный с собственниками инженерных коммуникаций, находящихся в охранной зоне инженерных коммуникаций; рабочую документацию, схему при капитальном ремонте инженерных коммуникаций с выделением другим цветом участка вскрываемого покрытия для каждого разрешения отдельно;

2.6.1.3. Топографическую съемку или схему места производства работ;

2.6.1.4. График производства работ с указанием даты начала и окончания работ с учетом восстановления нарушенного благоустройства, согласованный с уполномоченным органом местного самоуправления;

2.6.1.5. Исполнительную схему прокладки инженерных коммуникаций по разрытым траншеям;

2.6.1.6. При производстве земляных работ на проезжей части - схему ограждения места проведения работ и расстановки дорожных знаков со схемой организации дорожного движения с указанием видов работ и сроков их выполнения, согласованную с государственной инспекцией по безопасности дорожного движения.

2.6.1.7. Гарантийное письмо о восстановлении благоустройства после проведения земляных/аварийно-восстановительных работ согласно Приложению № 3.

2.6.2. Для получения разрешения на осуществление аварийных земляных работ необходимо представить следующие документы:

2.6.2.1. Заявление на получение разрешения на осуществление земляных работ, согласно Приложению N 1 к административному регламенту;

2.6.2.2. Топографический план или схему места производства работ;

2.6.2.3. Исполнительную схему прокладки инженерных коммуникаций по разрытым траншеям;

2.6.2.4. При производстве земляных работ на проезжей части - схему ограждения места проведения работ и расстановки дорожных знаков со схемой организации дорожного движения с указанием видов работ и сроков их выполнения;

2.6.2.5. Рабочую документацию, схему при аварийном ремонте инженерных коммуникаций с выделением другим цветом участка вскрываемого покрытия для каждого разрешения отдельно.

2.6.2.6. Гарантийное письмо о восстановлении благоустройства после проведения земляных/аварийно-восстановительных работ согласно Приложению № 3.

	Результатом предоставления муниципальной услуги является - выдача (направление) заявителю:

а) разрешения на осуществление земляных работ;

б) отказа в выдаче разрешения на осуществление земляных работ;

в) продления разрешения на осуществление земляных работ;

г) отказа в продлении разрешения на осуществление земляных работ.

	Исчерпывающий перечень оснований для отказа в приеме и рассмотрении документов, необходимых для предоставления муниципальной услуги:

- заявление подано не по установленной форме;

- не представлены документы, указанные в пункте 2.6 настоящего Регламента;

- отсутствие в заявлении фамилии заявителя/наименования юридического лица, направившего обращение, и адреса, по которому должен быть направлен ответ;

- невозможность прочтения заявления и приложенных документов;

- заявление анонимного характера;

- заявление, направленное в электронном виде, не подписано электронной подписью в соответствии с действующим законодательством либо не подтверждена ее подлинность;

- документы, прилагаемые к заявлению, имеют подтирки, подчистки и неоговоренные исправления, не позволяющие определённо установить их содержание;

- непредставление заявителем документа, удостоверяющего его личность;

- подача заявления о предоставлении муниципальной услуги представителем заявителя, чьи полномочия не подтверждены.

	 При принятии решения о предоставлении разрешения учитываются следующие обстоятельства:

2.8.1.2. Отсутствие согласования одной из согласующих организаций;

2.8.1.3. Отсутствие подтверждения аварийного характера проводимых работ;

2.8.1.4. Несоответствие представленных документов требованиям действующего законодательства.

2.8.2. При выявлении в документах, предоставленных заявителем, неполных и (или) недостоверных сведений такие документы расцениваются как не представленные в установленном порядке, что в соответствии с пунктом 2.8.1. Регламента является основанием для отказа в приеме и рассмотрении документов, необходимых для предоставления муниципальной услуги.

	Общий срок предоставления муниципальной услуги не может превышать 10 рабочих дней со дня регистрации заявления о предоставлении разрешения на предоставление разрешения на осуществление земляных работ, продления разрешения на осуществление земляных работ (общий срок предоставления муниципальной услуги с момента регистрации заявления в Администрации).

	Предоставление муниципальной услуги осуществляется бесплатно.

	Заявитель может направить заявление и прилагаемые к нему документы, одним из следующих способов:

- почтовым отправлением;

- при личном обращении;

- в электронном виде.

	Муниципальная услуга предоставляется Администрацией Пучежского муниципального района Ивановской области.